東京高裁総第2837号

令和元年8月9日

山中理司様

東京高等裁判所長官林 道 H

司法行政文書の開示についての通知書

6月25日付け（同月27日受付，東京高裁総第2228号）で申出のありまし

た司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので

通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

（1） 「平成31年度における東京高等裁判所の裁判官の配置，裁判事務の代

理順序，裁判事務の分担，事件の分配， 開廷日割及び行政事務の代理順序

に関する定めの一部改正について」 と題する文書（4月22日決裁のもの）

抜粋部分（片面で2枚）

（2） 「平成31年度における東京高等裁判所の裁判官の配置，裁判事務の代

理順序，裁判事務の分担，事件の分配，開廷日割及び行政事務の代理順序

に関する定めの一部改正について」 と題する文書（6月17日決裁のもの）

抜粋部分（片面で2枚）

2提供の実施方法

写しの送付 ．

(担当） 総務課電話03 (3581) 1332 (ダイヤルイン）

東京高等裁判所裁判官会議規程第14条の規定に基づき,下記のとおり応急の

措置を講ずるd: . .

平成31年4月2J_"日

東京高等裁判所長官林 道晴

記

平成31年度における東京高等裁判所の裁半I官の配置,裁判事務の代理順序，

裁判事務の分抵事件の分配，開廷日割及び行政事務の代理順序に関する定めの

一部を5月13日から改正する。

／

Ｉ

別表1を別紙のように改める。

（
＝

、

イ

r

〆

（

新件を配てんする部の構成である(旧件については,従前の配てんによる｡)。

I
｡

寺 邪
● 第1特別部 。

（海難事件）

■

‘第3特別部
申

(独占禁止等関係事件）

■
●

第4特別部
(分限内乱,国民審査,弁
護士法事件等）

4 ●

●
●

■

晴
裕
敏
浩
養
子
郎
樹
人
朗
哉
珠

道
◆

正

言
臘
離
献
芳
幸
雄
俊
千

●

神
上
井
田
藤
藤
中
田
辻
野
俣

守

林
川
村
石
松
武
遠
田
岡
中
板
中

■総

0

第2特別部

｡

(人身保護事件）

ｃ
ｃ

誠
美
則
夫
一
子
巳
憲
理
高
拓

仁
政
利
圭
智
政
和
絵
史

定塚
秋吉
都築
齊、木
飯塚
渡辺
田村
新田
篠・原
林．
山本

1総

●

●

争
二
■

■

. ●

、
●

、

代）

e

（

０
●
●

林 道晴
高部眞規子
森 義之
深見敏正
鶴岡稔彦
阿部 潤
‘渡邉左千夫
後藤 博
大鷹一郎
黒津…英明
村田 渉
菅野雅之
近.藤昌昭
青木 晋
上田卓哉
今岡 健
嶋末和秀
藤岡 淳
一木文智
鈴木正弘
湯川浩昭
小海・隆則
甲良充一郎
菊池絵理
菊池 章
住友隆行
田口治美
小川.雅敏
古河謙－
真鍋美穂子
建石直子
山門 優
中久保朱美
小林康彦
岡山忠広
大.澤知子
佐野 信
関根澄子
上田洋幸
篠原康治
高橋 彩
齊藤充洋
國分隆文
守山．修生
餘多分宏聡
五十嵐章裕
橋爪 信
畑． 佳秀
筈井卓矢
熊谷大輔
菅 洋輝

総

●
①

●

●
。口
■

晴
茂
紀
雄
洋
美
樹
夫
夫
巌
恵
士
也
夫
幸
一
一
信
敏
春
晃
一
恵
美
樹
彦
宏
子
幸
子

道
秀
敦
一
智
秀
壯
哲
清
園
泰
俊
純
利
順
政
正
明
守
弘
圭
史
直
正
英
康
純
隆
孝

号

西
原
園
木
里
川
即
崎
本
ロ
田
原
場
原
山
森
藤
本
澤
井
桐

0

司
野
藤
場
橋
藤
向

林
中
萩
若
人
中
小
瀬
柴
川
谷
廣
河
馬
野
杉
西
佐
松
倉
今
中
間
來
片
佐
ｆ
高
佐
矢

●

総
・
．

第:5特別部一
(逃亡犯罪人引渡法による事
件） ｡ ● ｡

ゆ ゆ

C ■

｡●

●

●
ｑ
呼
仔

晴
之
洋
史
志
豪
太
佳
司
太

道
一
正
孝
太
竜
美
貴
健

熊
木
鉢
Ⅱ
山
香
未
川
購

林
大
平
忠
市
奥
浅
青
石
小

総

樵1

東京高等裁判所裁判官会議規程第14条の規定に基づき，下記のとおり応急の
守 り

措置を講ずる。

令和元年6月ノク日

東京高等裁判所長官林 道晴

記

平成31年度における東京高等裁判所の裁判官の配置，裁判事務の代理順序，

裁判事務の分担，事件の分配,開廷日割及び行政事務の代理順序に関する定めの
「

●・

一部を6月22日から改正する。

別表1を別紙のように改める。

ｊ
１
）

P

I

(別表1）

東京高等裁判所裁判官配置表(令和元年6月22日現在）

＝

（

~

一.－

■ Q か

1美． 吾
血
● 割I

6

Q ●
① ●

■ p

立
口 I 裁

１
－訓官 部 裁

§
。 訓

』 封． ． ．
． 音 1.. 裁

Ｌ
１
■
『1

』 誉
． ， ，

第
１
民
事
部

深・見敏正

鈴木正弘
菊池絵理

齊藤充洋

餘多分宏聡

総

第
血
民
事
部

宏
史
誠
也
子
亮

英
克
知

山
本
塚
田
瀬

野
橋
定
腺
他
片

①
、
ｕ
■
巳
画
″
ケ
。

総
嫌
：

第
虹
民
事
部

誠
恵
幸
春
宏

●

●

園
利
守
康

塚
口
原
澤
場

定
谷
野
倉
一

ザ総

第
２
民
事
部
．

子
憲
文
靖
和

史
俊
貴
義

石
井
井
垣
木

白
浅
角
大
鈴

総
●｡

酢 ●

8

､

■

.夕

第
翅
民
事
部

近藤昌昭
渡邊左千夫

須弗浩
中久保朱美
守山修生

総
● ●

●
●

込
Ⅱ
Ⅱ
″
〃
０
(兼

第
翠
民
事
部

●
■

白井幸夫
寺本昌広

伊藤：一夫

中山典子
小‘ 田真治

総
ゆ

第
４
民
事
部

ロ

争守 ●

雅之

. f健

充一郎

知、子

信

野
岡
良
澤
爪

菅
今
甲
大
橋

ザ

■

総
第
魁
民
事
部

博
淳
昭
章
敏
治

浩
雅
康

後藤
藤岡

湯川

菊池
小川

篠原

総
① 第

羽
民
事
部

●

哲
修
光
論
子

芳
・
牧

白石

金子

河・合

廣澤
加．本

■●
も

総

第
５
民
事
部

秋吉仁美

v田村政巳
､篠原絵理

林 史高

総

①
守

第
巧
民
事
部

八木；一洋

柴崎哲夫

杉山順一
松本明敏

今井弘晃

総
第
型
民
事
部
ｃ
Ｇ

渉
智
則
行
子
裕

叩
画

文
隆
隆
直
章■

①

村田
一木

小海
住友

建・石
五十嵐

6｡

総

第
７
民
事
部

●
６

哲
浩
彦
二
子

貴
健
幹

立
口
下
香

●
●

足
濱
松
森
浅

ｐ
・
●

総

■
●

第
猫
民
事
部

萩原秀紀
馬場純夫

西森政一
片.野正樹

矢向孝子

総

争
仔

第
８
民
事
部

潤
秀
美
幸
秀

和
治
洋
佳

部
末
口
田

●

阿
嶋
田
上
畑

総
第
Ⅳ
民
事
部

裕
浩
養
子
人
朗

■

・
紀
一

浩
真
幸
雄□

川神

石井

松田

武藤
岡田

中辻

■

総

●
●

第
９
民
事
部

・ﾉ11 秀樹

戸口壯夫
， 田泰士

史恵

藤…隆幸

小
瀬
廣
間
佐

ざ

総 ＄
第
廻
民
事
部

則
一
，
子
憲
拓

Ｐ
ワ

都築政

飯塚.圭
渡辺智
新田和

山本

総

9

9

第
如
民
事
部
．

亨
二
明
寧

元
和
巳

｡

｡

大段

小林

大野

小河原

総
第
加
民
事
部
。

村上正敏
遠藤浩太郎

田中芳樹

板野俊哉
中俣千珠

総